
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

Kanton Sarajevo 
Grad Sarajevo 

OPĆINA CENTAR SARAJEVO 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 
 

 

                               
 

 
 

 

ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

IZVRŠAVANJU BUDŽETA  

OPĆINE CENTAR SARAJEVO ZA 2022. GODINU 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

Sarajevo, april/travanj 2022. godine 
 



 

 
 

Na osnovu člana 46. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene 

novine Federacije BiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 

11/19, 99/19) i člana 10. i 68. Statuta Općine Centar Sarajevo – prečišćeni tekst ("Službene 

novine Kantona Sarajevo", broj 23/04), Općinsko vijeće Općine Centar Sarajevo je na 17. 

redovnoj sjednici održanoj dana 28.04.2022. godine donijelo 

 
 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

IZVRŠAVANJU BUDŽETA OPĆINE C ENTAR SARAJEVO 

                       ZA 2022. GODINU 
 

 
 

 
Član 1. 

 

U Odluci o izvršavanju Budžeta Općine Centar Sarajevo za 2022. godinu ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 05/22) u članu 8. mijenja se stav 3. koji glasi: 
 

„Osnovica za obračun plaće i bod za obračun plaće utvrđeni su Sporazumom Općinskog 

načelnika sa Sindikatom (broj 01-IV-88-S/21 od 13.12.2021.godine) prema kojem osnovica 

za 2022. godinu iznosi KM 330,00 i bod za obračun plaće 1,12“. 

 

U istom članu 8. iza stava 3. dodaje se novi stav 4. koji glasi: 

„Sporazumom o utvrđivanju osnovice i boda za obračun plaća za 2022. godinu (broj 01-IV-

22-S/22 od 29.03.2022. godine) utvrđena je osnovica za 2022. godinu u iznosu KM 330,00 i 

bod za obračun plaće 1,15 i isti će se primjenjivat od 01.05.2022. godine“. 

 

 

 

 

Član 2. 

 

U članu 11. stav 1. alineja 13 briše se.   

 

U istom članu, iza stava 2. dodaje se novi stav 3. koji glasi: 

„Stalna novčana pomoć pripadnicima boračke populacije raspoređuju se korisnicima na 

osnovu Pravilnika za dodjelu stalne novčane pomoći na osnovu zaključka Općinskog 

načelnika na prijedlog nadležne službe“. 
 

Dosadašnji stav 3. postaje stav 4. i tako redom do stava 18. 

 

 

U istom članu, iza stava 18. dodaje se novi stav 19. Koji glasi: 

„Transfer poljoprivrednicima realizuje nadležna služba, po odobrenju Općinskog načelnika 

na osnovu ugovora sa korisnicima sredstava, a u skladu sa prethodno provedenim javnim 

pozivom i provedenom evaluacijom zahtjeva koju vrši komisija imenovana od strane 

Općinskog načelnika u skladu sa pravilnikom“. 
 

 

 

 

Član 3. 

 

U članu 17. u stavu 1. dodaje se alineja 3. koja glasi: 

„za projekte uređenja na lokalitetu Šip“.  

 

 

 



 

 

 

Član 4. 

 

U članu 18. u stavu 1. alineje 6. i 7. brišu se. 

Dosadašnja alineja 8. postaje alineja 6. 

 

 

 

Član 5. 
 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja na oglasnoj ploči Općine 

Centar Sarajevo, a naknadno će se objaviti u "Službenim novinama Kantona Sarajevo".  

 

 

 

 

 

   Predsjedavajući Općinskog vijeća Centar 

Sarajevo  

  

Sejad Đozo    

 
Broj: 01-11-3354/22 

Sarajevo, 28.04.2022. godine          
 
 
 
 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Centar Sarajevo za 2022. godinu 
objavljena je na oglasnoj ploči Općine Centar Sarajevo dana 06.05.2022. godine.   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


